Avenida Lindolfo Monteiro, 911, Bairro de Fátima, Teresina/PI, CEP 64049-440
caocrim@mppi.mp.br - telefone 86 3216-4550

OFÍCIO CIRCULAR Nº 21/2022 – CAOCRIM

Teresina, 26 de maio de 2022.

Assunto: Ato Conjunto PGJCGMP-PI nº 05/2022.

Excelentíssimos membros,
Senhores(as) servidores(as),

O CAOCRIM informa a publicação do Ato Conjunto PGJ/CGMP-PI nº 05/2022 que trata
da inclusão dos anexos XII e XIII ao Ato Conjunto nº PGJ/CGMP-Pi nº01/2017 no Diário Eletrônico
disponibilizado em 25 de maio de 2022 e publicado em 26 de maio de 2022 a serem preenchidos
na Correição Interna anual, enfatizando que deve ocorrer a busca ativa dos
investigados/réus/condenados a cada ano nos processos suspensos na forma do art. 366 do
Código de Processo Penal e nos processos com mandados de prisão pendentes de cumprimento
sendo que tal informação (busca ativa) deve constar no preenchimento dos anexos acima citados.

Atenciosamente,

Luciano Lopes Nogueira Ramos
Promotor de Justiça

Coordenador do CAOCRIM

		2022-05-26T12:46:44-0300
	LUCIANO LOPES NOGUEIRA RAMOS:20172021855